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روی موج کوتاه

بامداد روز گذشته، اهالی شهر بندر 
امام خمینی خوزستان از شنیده شدن 
صدای شدید شلیک‌ موشک خبر دادند.

ساعتی بعد منابع محلی از جمله 
خورنا، خبرگزاری استان خوزستان، خبر 
داد که سامانه‌ پدافند موشکی مرصاد 
مستقر در بندر ماهشهر فعال شده و یک 
فروند پهپاد را ساقط کرده است. این 
منابع افزوده بودند که لاشه پهپاد ساقط 

شده در نیزارها پیدا شده است.
فرماندهی پدافند هوایی جنوب 
غرب کشور انهدام یک فروند پهپاد 
در آسمان بندرماهشهر را تأیید کرد. 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در 
این باره گفت: یک فروند پهپاد متجاوز 
توسط سامانه‌های بومی نیروی پدافند 
هوایی ارتش مستقر در منطقه عمومی 
ماهشهر تحت هدایت شبکه یکپارچه 
قرارگاه پدافند هوایی کشور منهدم شد.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، 
توضیح داد: این اقدام قاطع و شلیک 

موشک در واکنش به تجاوز یک فروند 
پهپاد متجاوز خارجی به حریم هوایی 
کشورمان بوده است و پهپاد متجاوز قبل 
از رسیدن به اماکن حساس با هوشیاری 
کامل شبکه یکپارچه پدافند هوایی 

کشور منهدم شد.
وی تاکید کرد: ما بارها اخطار داده‌ایم 
که شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور با 
آمادگی کامل، قاطعانه با هرگونه تجاوز 

به حریم هوایی کشور پاسخ خواهد داد.
پهپاد سرنگون شده به‌طورقطع 

خارجی است
غلامرضا شریعتی، استاندار 
خوزستان نیز در این خصوص توضیح 
داد: در نخستین ساعات اولیه بامداد 
جمعه یک فروند پهپاد ناشناس وارد 
حریم شهرستان ماهشهر شد که بلا 
فاصله پدافند ارتش جمهوری اسلامی 

وارد عمل شد.
وی گفت: پدافند قرارگاه جنوب غرب 
ارتش جمهوری اسلامی ایران مستقر 

در ماهشهر با شلیک موشک این پهپاد 
ناشناس را ساقط کرده که لاشه آن در 

نیزارهای اطراف ماهشهر سقوط کرد.
شریعتی اضافه کرد: هم‌اینک لاشه 
این پهپاد توسط نیروهای نظامی و 
امنیتی از لای نیزارها بیرون کشده 
شده و کارشناسان تحقیقات از آن را 

آغاز کرده‌اند.
رئیس شورای تامین استان 
خوزستان اظهار کرد: پهپاد یاد شده به 
طور قطع مربوط به کشورهای خارجی 
است و نتایج بررسی‌های کارشناسان نیز 
پس از مشخص شدن در اختیار مردم 

قرار می‌گیرد.
شریعتی گفت: آنچه مشخص است 
این پهپاد بدون هماهنگی وارد فضای 
ماهشهر شده به همین دلیل پدافند 
شهرستان اقدام به ساقط کردن آن 

کرده است.
وی تصریح کرد: پدافند استان 
خوزستان با دقت و تیزبینی و بنا به 

حساسیت‌های منطقه و تهدیدات 
دشمن تمامی تحرکات را زیر نظر دارد 
و اجازه هر گونه قدرت مانور را از دشمن 

خواهد گرفت.
گفتنی است بندر امام خمینی که 
پهپاد مورد اشاره در آسمان آن رویت 
شده است، یکی از بندرهای استان 
خوزستان ایران در خلیج فارس است. 

این بندر با داشتن ۳۸ اسکله فعال به 
طول ۷ کیلومتر، بزرگ‌ترین بندر فعال 
ایران است. اداره کل بنادر و دریانوردی 

خوزستان در این بندر واقع شده‌است. 
همچنین منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی با بیش از ۲۰ مجمتع 
پتروشیمی درجوار این شهر واقع شده 

است.
واکنش واشنگتن

رسانه‌های خارجی این خبر 
را تحت‌عنوان »سرنگونی یک شی 
ناشناس در بندر ماهشهر« منتشر 

کردند. 
همزمان وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( به خبر سرنگونی یک پهپاد 
مهاجم از سوی پدافند هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران واکنش نشان 

داد.
بر این اساس، یک مقام ارشد پنتاگون 
مدعی شد هیچگونه گزارشی مبنی بر 
هدف قرار گرفتن یا ساقط شدن یکی از 
پهپاد‌های فعال ارتش آمریکا در منطقه 

دریافت نکرده است.
فرماندهی مرکزی آمریکا در پیامی 
در توئیتر اعلام کرد: »گزارش‌های 
ادعا شده درباره سرنگون شدن پهپاد 
آمریکایی ناصحیح است. اگر هواپیمای 
بدون سرنشینی در منطقه سنتکام 
سرنگون شده متعلق به دارایی‌های 

وزارت دفاع آمریکا نیست.«
وزارت دفاع آمریکا در ادامه پیام 
توئیتری خود عنوان کرد که تمامی 
تجهیزات این کشور در منطقه مورد 

شمارش قرار گرفته‌اند.
به‌رغم اینکه مقامات مسئول ایران 
اعلام کرده‌اند که پهپاد سرنگون شده 
خارجی است، اما هنوز مالک آن معرفی 
نشده و ایران در حال بررسی لاشه این 
پهپاد برای شناسایی و بازیابی اطلاعات 

آن است.
سنگ محکی برای مرصاد

اما نکته دیگری که در پی سرنگونی 

این پهپاد مورد توجه قرار گرفت، سامانه 
پدافند هوایی سرنگون‌کننده آن یعنی 
»مرصاد« بود. خبرگزاری فارس درباره 
این سامانه نوشت: سامانه پدافند هوایی 
»مرصاد« در حقیقت نسخه بومی 
سامانه آمریکایی MIM-23 هاوک 
است که با مهندسی معکوس در داخل 
کشور، تولید شده است و از آن می‌توان 
بعنوان اولین گام‌های کشورمان برای 
ساخت سامانه‌های پدافند هوایی بومی 
یاد کرد. سامانه پدافندی هاوک پیش 
از انقلاب ستون فقرات و سامانه اصلی 
پدافند هوایی کشور بود که پس از 
پیروزی انقلاب و در دوران دفاع مقدس 
نیز، در دفاع هوایی از مناطق عملیاتی، 
تاسیسات نفتی و شهرها، رکوردهای 

خوبی از خود به جای گذاشت.
سامانه پدافند هوایی مرصاد از 
۳بخش اصلی موشک و لانچر، رادار 
کشف و رادار درگیری تشکیل شده 
است که در نسخه‌های اولیه تمام این 
محصولات مهندسی معکوس سامانه 

پدافندی هاوک بود.
این سامانه که چند سالی بیشتر از 
رونمایی آن نمی‌گذرد، بخشی از توانایی 
خود را در سرنگونی پهپادی که دیروز 
سرنگون شد، به نمایش گذاشته است. 

ارتش از سرنگونی یک پهپاد خارجی در ماهشهر خبر داد؛

مهاجم ناشناس در نیزار

خبر

معاون وزیر امورخارجه ایران اعلام کرد: 
حفظ منافع ملت ایران برای ما، مهمتر از حفظ 
یک توافق با دیگر کشورهاست. وی افزود: هیچ 
کسی تردید ندارد که اگر ایران از منافع برجام 
بهره‌مند نشود، به کاهش تعهدات برجامی 

ادامه خواهد داد.
سیدعباس عراقچی در حاشیه پنجمین 
کنفرانس عدم اشاعه در هتل لوته مسکو به 
خبرنگاران گفت: هیچ کشوری در حسن نیت 

ایران در حفظ برجام تردید ندارد.

وی افزود: هیچ کسی تردید ندارد که اگر ایران 
از منافع برجام بهره‌مند نشود، به کاهش تعهدات 

برجامی ادامه خواهد داد.
معاون وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه 
حفظ منافع جمهوری اسلامی ایران مهمتر از 
حفظ یک توافق است، گفت: ایران از یک سو 
اراده خود را برای عمل به تعهدات برجامی و 
از سوی دیگر کاهش تعهدات در صورت عمل 
نکردن دیگر کشورها به تعهداتشان را به طور 

شفاف نشان داده است.

 ایران به اندازه کافی 
به دیپلماسی فرصت داده است

عراقچی تصریح کرد: ایران به اندازه کافی به 
دیپلماسی فرصت داده و اگر شرایط تغییر نکند در 

مسیر کاهش تعهدات حرکت خواهد کرد.
وی با اشاره به فرصت جدید دوماهه برای 
دیپلماسی گفت: قاطعیت جمهوری اسلامی ایران 
در دفاع از منافع خود روشن است و این موضوعی 
است که در تمام محافل بین‌المللی مورد بحث 

قرار دارد.

مذاکره‌کننده ارشد ایران با اشاره به انزوای 
بین‌المللی آمریکا گفت: بسیاری از کشورها 
از جمله شرکت کنندگان در این کنفرانس 
بین‌المللی، یکجانبه گرایی آمریکا را محکوم 
کرده‌اند. معاون وزیر امور خارجه کشورمان افزود: 

حتی بسیاری از کشورهای اروپایی نیز 
یکجانبه گرایی مفرط آمریکا را محکوم 
می‌کنند و امروزه حرکتی در سراسر 
جهان بر علیه این یکجانبه گرایی 
شکل گرفته که هر روز تقویت 

می‌شود.
عراقچی برجام را نماد شاخص 

این حرکت جهانی 
عنوان کرد و گفت: 

این موضوع در 

همه محافل بین‌المللی، بحث روز است. کنفرانس 
بین‌المللی عدم اشاعه که از امروز با حضور مقامات 
و شخصیت‌های ۴۰ کشور جهان و چند نهاد مهم 
بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در مسکو آغاز شده است تا 

سه روز ادامه خواهد یافت. 
دیدار و گفت‌وگو با مقامات کشورهای 
شرکت‌کننده از جمله »سرگئی 
ریابکوف« و »میخائیل بوگدانوف« 
معاونان وزیرامورخارجه روسیه و 
سخنرانی در نشست تخصصی برجام 
با حضور مذاکره کنندگان کشورهای 
باقیمانده در برجام از دیگر 
برنامه‌های عراقچی 

در مسکو است.

عراقچی در مسکو:

منافع ایران مهمتر از حفظ یک توافق است
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تعقیب قضایی به دلیل اظهاراتی 
درباره قم

معاون دادستان قم اعلام کرد که پرونده قضایی 
نسبت به اظهارات حاشیه‌ساز یک جامعه شناس 
درباره شهر قم، در دادستانی این استان تشکیل شد. 
علی‌اصغر سلطانی گفت: پیرو گزارش‌ها و شکایات 
واصله تشکیل پرونده قضایی برای این فرد تشکیل 
شده‌است. این جامعه‌شناس اخیرا درگفت وگویی 
که برخی سایت‌ها منتشر کردند، نسبت‌هایی را به قم 
داده ‌است. گفته‌شده ، جمعی از مردم قم نیز درنامه‌ای 
به حجت‌الاسلام والمسلمین غریب دادستان این 
استان، خواستار پیگیری قضایی اظهارات این 
جامعه‌شناس به دلیل توهین، ‌افترا و نشر اکاذیب 

نسبت به قم شدند.
    

 رئیس‌جمهور پس فردا 
به کرمان می‌رود

محمدجواد فدائی استاندار کرمان خبر داد: 
رئیس‌جمهور صبح روز دوشنبه بیستم آبان‌ماه وارد 
استان کرمان می‌شود و سخنرانی دکتر روحانی 
ساعت ۹صبح دوشنبه در جمع مردم رفسنجان در 
ورزشگاه تختی برگزار می‌شود. به گفته وی سفر 
رئیس‌جمهور به استان دوروزه است و روحانی به 
شهرستان‌های سیرجان، بافت و کرمان سفر می‌کند. 
در طول سفر نیز ده‌ها پروژه به صورت حضوری و 
ویدیوکنفرانس به بهره‌برداری می‌رسد. استاندار 
کرمان حجم سرمایه‌گذاری پروژه‌ها را بیش از ۱۵ 
هزار میلیارد تومان و میزان اشتغال‌زایی مستقیم 

طرح‌ها را حدود دو هزار و 500 نفر اعلام کرد.
    

 انتقاد شدید امام جمعه تهران 
از جهانگیری

به گزارش  »انتخاب«، حجت‌الاسام کاظم 
صدیقی در خطبه‌های نمازجمعه دیروز تهران، 
با تأکید بر لزوم عبرت‌گیری از برجام، گفت: 
تأسف‌آورتر این است که هنوز هم عده‌ای پیگیر 
تصویب لوایح مرتبط باFATF هستند و گاهی هم 
دروغ می‌گویند. گفتند در جلسه سران قوا توافق 
شده است و آن را به بیت رهبری مرتبط کردند که 
بعد هم تکذیب شد. آیا برجام کافی نبود که آقایان 
می‌خواهند مضیقه‌های بیشتری را به ملّت تحمیل 
کنند؟ وی خطاب به دولت گفت: بس کنید و به ملّت 

تکیه کنید.
    

دستور ویژه روحانی برای 
امدادرسانی به  مناطق زلزله‌زده

به گزارش ایسنا، حسن روحانی رئیس جمهوری 
در پی وقوع زلزله در ساعات ابتدایی روز جمعه در 
آذربایجان شرقی طی تماسی تلفنی با استاندار این 
استان در جریان ابعاد حادثه، میزان خسارات وارده 
و وضعیت مصدومان قرار گرفت رئیس جمهور در 
این تماس تلفنی در خصوص امدادرسانی موثر و 
سریع به مناطق زلزله‌زده و آسیب‌دیدگان از این 
حادثه و رفع نیازهای فوری و ضروری زلزله‌زدگان 
دستورات لازم را صادر و بر آماده سازی همه امکانات 
از سوی دستگاه‌های مختلف در جهت تسریع در 
ارائه خدمات و امداد به حادثه‌دیدگان و مصدومان 

تاکید کرد.
    

»اعتماد ملی« خروج از شورای 
عالی اصلاح‌طلبان را بررسی می‌کند

به گزارش ایلنا، در جلسه هیات اجرایی حزب 
اعتماد ملی با توجه به تصویب طرح سرا )رأی‌سنجی 
اصلاح‌طلبان( در شورایعالی سیاستگذاری 
اصلاح‌طلبان، به کمیته تعامل حزب ماموریت داده 
شد تا موضوع خروج حزب اعتماد ملی از شورایعالی 
سیاستگذاری اصلاح‌طلبان را در نخستین جلسه 
کمیته، مورد بررسی و تحلیل قرار دهد. در این  
جلسه، به مغایرت طرح سرا با بند ۸ ماده ۳ اساسنامه 
شورایعالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، پشت‌ 
پرده‌های این طرح، تاثیر احزاب اقماری در تصویب 
طرح و همچنین بر نتیجه رأی‌سنجی، مانور نامفهوم 
دموکراسی در عین غیردموکراتیک بودن طرح و... 

اشاره کردند.
    

منع پخش اعتراضات تلویزیونی 
ضد شفافیت است

حجت الاسلام سیداحمد علم‌الهدی، امام جمعه 
مشهد گفت: این طرحی که در مجلس مطرح شده 
مبنی بر منع پخش اعترافات،‌ ضد شفافیت است. 
شخصی که محور رسانه‌های ضد انقلاب بوده و سپاه 
این را گرفته است. حالا یک عنصر این چنینی اگر 
آمد افشاگری کرد و عناصر خبررسانش را اعلام کرد،‌ 
مردم نفهمند؟ حالا اگر این خائن در دستگاه‌های 
ما نفوذ کند،‌ مردم خائن‌شناس نباشند. پس این 
عدم شفافت باعث خواهد شد برای مردم ما مسائل 

روشن نشود.

استاندار خوزستان گفت: 
در نخستین ساعات اولیه 

بامداد جمعه یک فروند 
پهپاد ناشناس وارد حریم 

شهرستان ماهشهر شد 
که بلافاصله پدافند ارتش 

جمهوری اسلامی وارد 
عمل شد و با شلیک موشک 
این پهپاد ناشناس را هدف 

قرار داد. لاشه آن نیز در 
نیزارهای اطراف ماهشهر 

سقوط کرد

فرماندهی مرکزی آمریکا 
در پیامی در توئیتر اعلام 
کرد: گزارش‌های ادعایی 

درباره سرنگون شدن 
پهپاد آمریکایی ناصحیح 
است. اگر هواپیمای بدون 

سرنشینی در منطقه 
سنتکام سرنگون شده 

متعلق به دارایی‌های 
وزارت دفاع آمریکا نیست

یک عضو جبهه پایداری گفت: هرکسی ظرفیت خاص 
خودش را دارد. هرکس تاثیر خاص در محدوده خاص دارد. 
ولی اینکه حالا این چه اندازه است را تجربه باید نشان دهد. به 
هرحال همه آزاد هستند در صحنه بیایند و ان‌شاءالله بتوانند 
این انتخابات را پرشور برگزار کنند. روح‌الله حسینیان در 
گفت‌وگو با ایلنا، در بیان ارزیابی خود درباره انتخابات پیش رو و 
در پاسخ به این سوال که جریانات سیاسی ازجمله اصولگرایان 
چه صف‌بندی‌هایی در این انتخابات خواهند داشت و اقبالشان 
چقدر است، گفت: آدم عاقل نباید خیلی در انتخاب مردم 
ایران پیش‌بینی کند؛ تجربه هم همین را نشان داده که گاهی 

وقت‌ها یک مسائلی به وجود می‌آید که قابل 
پیش‌بینی نیست.

این فعال سیاسی اصولگرا ادامه 
داد: ولی از طرف دیگر به نظر می‌رسد 
مردم کماکان به دلیل اینکه موقعیت 

خودشان را در این وضعیت جهانی به 
خوبی می‌بینند و مسئولیت خودشان را 

به خوبی درک می‌کنند یک انتخابات 
پرشوری خواهیم داشت و امیدواریم 

جناح‌های مختلف هم با حفظ منافع کشور جمهوری اسلامی 
در میدان حاضر شوند. وی در پاسخ به این سوال که آیا نظر 
برخی مبنی براینکه معتقد هستند حضور حجت‌الاسلام ناطق 
نوری شاید مانعی جهت مانور یا فعالیت برخی شخصیت‌های 
اصولگرا باشد را قبول دارید و فکر می‌کنید وی چه ظرفیتی را 
برای حضور مجدد در سیاست خواهد داشت، گفت: به هر حال 
هرکسی ظرفیت خاص خودش را دارد. هرکسی تاثیر خاصی 
در محدوده خاص دارد. ولی اینکه حالا این چه اندازه است را 
تجربه باید نشان دهد. به هرحال همه آزاد هستند در صحنه 
بیایند و انشالله بتوانند این انتخابات را پرشور برگزار کنند. عضو 
جبهه پایداری در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید محمود 
احمدی‌نژاد با توجه به اینکه در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم حضور دارد برای انتخابات و حضور فعال‌تر در عرصه 
سیاست اقبالی داشته باشد، گفت: طبق آمار نظرسنجی که 
می‌گویند اقبال خیلی زیاد است ولی اینکه آیا زمینه فراهم 
می‌شود یا خیر یک مسئله دیگر است. این فعال 
سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که آیا 
منظورتان از زمینه، شورای نگهبان 

است، گفت: بله.

نماینده مردم قم در مجلس گفت: لیست اصولگرایان 
قم برای انتخابات مجلس یازدهم با امیرآبادی، ذوالنوری 
و زاکانی بسته شد و شورای اصولگرایان قم در تهیه این 
لیست رزومه‌ای از علی لاریجانی نخواست و البته وی نیز 

رزومه‌ای ارائه نکرد.
احمد امیرآبادی، در تشریح جزئیات مربوط به لیست 
سه نفره اصولگرایان در قم برای انتخابات مجلس یازدهم، 
گفت: در شورای هماهنگی اصولگرایان قم بنا بر این شد 
که ۴ نفری که بیشترین رای را از بین ۱۰ نفر آوردند 
در مرحله آخر مورد ارزیابی و رسیدگی قرار گیرند که 
 این ۴ نفر عبارت بودند از علیرضا زاکانی، روانبخش، 

محسن موحدی و آقامیری.
هیچ رزومه‌ای از لاریجانی خواسته نشد
وی با بیان اینکه ۱۲ نفر رزومه خود را 
به شورای هماهنگی اصولگرایان قم ارائه 
کردند و هر یک از این ۱۲ نفر جداگانه 
برای مصاحبه دعوت شدند، افزود:‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ نکته‌ 
قابل ذکر در اینجا این است که در این 
روند انتخاب لیست سه نفره، شورای 

اصولگرایان قم هیچ رزومه‌ای از علی لاریجانی نخواسته 
و آقای لاریجانی هم رزومه‌ای را به شورا ارائه نکرده است 
و نام وی در بین ۱۲ نفری که از آنها صحبت به میان آمد 

وجود نداشت.
نبویان به نفع زاکانی کناره‌گیری کرد

امیرآبادی خاطرنشان کرد: از افراد شاخص بین این 
۱۲ نفر می‌توان به سید محمود نبویان، پیریایی استاندار 
اسبق قم، امیر نامی اشاره کرد که سید محمود نبویان و 
نامی همان دو نفری بودند که با این عنوان که با 
وجود آقای زاکانی ما دیگر تکلیفی برای خود در 
استان قم قائل نیستیم و حال که ایشان هستند 
ما کنار می‌رویم، قبل از رأی‌گیری انصراف 
داده بودند. نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی در پایان گفت: اکثر این ۱۲ 
نفر به پایبندی خود به لیست سه نفره اذعان 
داشتند و تاکید می‌کردند و اعلام داشتند 
که از لیست سه نفره شورای اصولگرایان 
استان قم برای انتخابات مجلس یازدهم 

حمایت و به آن کمک خواهیم کرد.

حسینیان در گفت‌و‌گو با ایلنا:

نظرسنجی‌ها می‌گوید اقبال به احمدی‌نژاد خیلی زیاد است
در قم چه خبر است؟

حذف علی لاریجانی از لیست انتخاباتی اصولگرایان در قم 


